



سرپرست مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از تدارک برنامه‌های ویژه ایام اربعین حسینی خبر داد

طرح «۲۵+۲۵»، به دنبال ایجاد اخوت میان دانشجویان ایرانی و عراقی



یگانه عرب
خبرنگار گروه دانشگاه

محرم، آغاز فصل دلدادگی به سید و سالار شهیدان و اظهار ارادت به ساحت مقدس شهیدان کربلاست؛ ارادتی که نه فاصله زمانی ذره‌ای بر آن تأثیری داشته و نه فاصله‌های جغرافیایی از شور و حرارت آن کاسته است. اظهار ارادت به ابا عبدالله که از آغازین روزهای برعهده داشته و تمام تلاش خود را بر این گذاشته است که حضور حداکثری دانشجویان و کارکنان خودش را در این مراسم تثبیت کند.

محرم، آغاز فصل دلدادگی به سید و سالار شهیدان و اظهار ارادت به ساحت مقدس شهیدان کربلاست؛ ارادتی که نه فاصله زمانی ذره‌ای بر آن تأثیری داشته و نه فاصله‌های جغرافیایی از شور و حرارت آن کاسته است. اظهار ارادت به ابا عبدالله که از آغازین روزهای برعهده داشته و تمام تلاش خود را بر این گذاشته است که حضور حداکثری دانشجویان و کارکنان خودش را در این مراسم تثبیت کند.

اجتماع دانشجویان جهان اسلام که کلید آن توسط ایران و عراق زده شده است، سال‌های آینده گستره بیشتری پیدا کرده و دیگر کشورها نیز به آن خواهند پیوست، به‌نوعی که اثرگذاری بالایی داشته باشد.

به گفته صالحی آرا، همکاران ما در حال حاضر در تدارک این هستند که در پایان این مسیر راهپیمایی یک همایش و یک نمایشگاهی را نیز از دستاوردهای علمی دو کشور به نمایش بگذارند.

اخوت و برادری میان دانشجویان ایرانی و عراقی در مسیر راهپیمایی ایجاد کنیم.

مؤکب دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در مسیر راهپیمایی بر پا می‌شود

وی در ادامه تصریح کرد: «از دیگر اقداماتی که در این راستا ایجاد می‌شود و قریب به چهار سال است (به غیر از سال ۱۳۹۹ که مراسم راهپیمایی اربعین ایران به دلیل پاندمی کرونا تعطیل شد) مؤکبی تحت عنوان مؤکب امت محمد(ص) در مسیر راهپیمایی داشتیم که امسال همین مؤکب تحت عنوان دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی برقرار خواهد شد و میزبانی دانشجویان آمریکایی، اروپایی، آفریقایی و حتی منطقه خاورمیانه را برعهده دارد.»

به گفته سرپرست مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی، دو مؤکب اصلی در مهران و عمود ۷۷۰ دانشگاه آزاد پذیرای دانشجویان داخلی و خارجی خواهند بود.

صالحی آرا با اشاره به تأثیرگذاری اجرائی این طرح در افزایش و اشاعه فعالیت‌های دانشجویی دانشگاه آزاد به خارج از مرزها گفت: «روندی که در راهپیمایی اربعین وجود دارد، این است که مردم عراق میزبان زائران و دانشجویان ایرانی خواهند بود. بخشی از مردم این کشور در حال حاضر دانشجویان دانشگاه آزاد هستند و چون این اتفاق مابین دانشجویان دو کشور بنابر استقبال و درخواست دانشجویان شکل گرفته، موجب شده زمینه‌های حضور دانشجویان ایرانی نیز در ایسن راهپیمایی فراهم شود تا این دانشجویان با حضور حداکثری در این مراسم شرکت کنند.»

سرپرست مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «این طرح برای نخستین بار انجام شده و مراحل ابتدایی و مقدماتی خود را طی می‌کند. تلاش داریم در فاصله‌ای که تا اربعین حسینی باقی مانده، اقدامات لازم را برای اجرائی ایسن طرح در ایران و عراق انجام بدهیم.»

کلید ایجاد اجتماع دانشجویان جهان اسلام توسط ایران و عراق زده شده است

وی با اشاره به چشم‌انداز اجرائی این طرح توضیح داد: «ایجاد این حرکت بزرگ، زمینه‌ساز ایجاد جامعه دانشجویان جهان اسلام شده و این جریان، یک حرکت بسیار مهم در مباحث علمی و هم در مباحث اعتقادی خواهد بود. ایجاد

تا پنج سال گذشته از خود به جای گذاشته، نقش مؤثری را در برگزاری مراسمی همچون مراسم راهپیمایی اربعین برعهده داشته و تمام تلاش خود را بر این گذاشته است که حضور حداکثری دانشجویان و کارکنان خودش را در این مراسم تثبیت کند.»

هر دانشجوی عراقی میزبان یک دانشجوی ایرانی در راهپیمایی اربعین

سرپرست مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد: «برای سال جاری نیز برنامه‌های متعددی را پیش‌بینی کرده‌ایم که امیدوارم بتوانیم با قوت بسیار زساده با حضور جوانان مومن و انقلابی که در این نهاد علمی مشغول تحصیل یا کار هستند، در این مراسم نقش آفرینی کنیم.»

وی در ادامه بیان کرد: «از جمله برنامه‌هایی که در این مسیر داریم می‌توان به طرح ۲۵+۲۵ اشاره کرد. دانشگاه آزاد ۲۵ هزار نفر دانشجوی عراقی در حال تحصیل در پنج واحد بزرگ این دانشگاه دارد. هماهنگی‌های خوبی با تعداد بسیاری از این دانشجویان انجام شده، البته مسئولیت این اقدام برعهده معاونت بین‌الملل دانشگاه و نماینده دانشگاه در کشور عراق است.»

صالحی آرا عنوان کرد: «با توجه به اشتیاق دوطرفه‌ای که برای این منظور وجود دارد، هم از سوی جامعه دانشگاهی عراق به واسطه استقبال و میزبانی از زائران و همچنین اشتیاق دانشجویان ایرانی برای حضور در راهپیمایی اربعین تلاش داریم تلفیقی ایجاد شود که هر دانشجوی عراقی، میزبانی یک یا چند ایرانی را برعهده بگیرد. این طرح نیز بر همین اساس ۲۵+۲۵ نامیده شده تا به‌ازای هر یک دانشجوی عراقی، یک زائر ایرانی می‌همان‌شان باشد. هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌های این طرح در حال انجام است که بتوانیم امسال از این ظرفیت بالا و مثبت بهره‌مند شویم.»

«۲۵+۲۵» به دنبال ایجاد اتحاد و اخوت میان دانشجویان ایرانی و عراقی است

سرپرست مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه توضیح داد: «یکی از نشانه‌های رسیدن به هدف طولانی مدتی که ریاست دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص اشاعه فعالیت‌های دانشجویی این دانشگاه به بیرون مرزها تعیین کرده، اجرائی همین طرح است تا بتوانیم یک

گزارش خبری

مجموعه‌های دانشگاهی برای هموارشدن حضور دانشجویان در پیاده‌روی اربعین تلاش می‌کنند

از تدارک اقداماتگاه‌های دانشجویی تا فراهم‌سازی مقدمات شرکت دانشجویان غیر ایرانی

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به‌عنوان متولی نظام آموزشی در ایران نیز برنامه‌های ویژه‌ای علاوه‌بر فعال شدن هیات‌های عزاداری دانشجویی و اعضای هیات‌علمی، برگزار می‌کند. برگزاری برنامه‌های سوگواری، برگزاری نشست‌های متعدد در مورد تبیین نهضت حسینی و تأثیرات آن در تاریخ تشیع در قالب سخنرانی‌های حضوری و مجازی در مساجد دانشگاه‌ها و هیات‌های دانشگاهی را در ایام محرم در نظر دارد. راه‌اندازی پوشش‌های متعدد نهضت حسینی در فضای مجازی با همکاری فعالان حوزه فرهنگی، تشکل‌ها، کانون‌ها و انجمن‌های علمی از دیگر برنامه‌های وزارت علوم در این ایام است.

تدارکات مراسم راهپیمایی اربعین در وزارت علوم

البته وزارت علوم در خصوص راهپیمایی اربعین نیز برنامه‌هایی را تدارک دیده است تا جایی که قائم‌مقام معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در این خصوص بیان کرده است که «مصوبات خوبی برای تسهیل حضور کاروانی دانشجویان در پیاده‌روی اربعین تصویب شده و قرار است قبل از اینکه کاروان‌های اعزام به اربعین شکل بگیرند؛ مؤکب‌هایی در دانشگاه‌ها تأسیس شده که برنامه‌ریزی و ثبت‌نام و پیگیری افراد را انجام دهند. در حال حاضر برنامه‌های فرهنگی‌ای برای روزهای پیاده‌روی اربعین تدارک دیده شده است و به‌فکر تعیین مکان‌های مشخصی برای استقرار دانشگاهیان در نجف و کربلا هستیم.» معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم در جلسه ستاد ملی اربعین دانشگاهیان با تأکید بر اینکه اعزام دانشجویان در اربعین یک رخداد بزرگ محسوب می‌شود و باید همه توان‌مان را برای هرچه باشکوه‌تر برگزار شدن رویداد عظیم اربعین انجام بدهیم، بیان کرده است: «فرایند انجام این سفر به‌صورت شفاف به اطلاع دانشجویان خواهد رسید. تلاش داریم تا برنامه‌ریزی‌ها برای حضور حداکثری دانشجویان و حمایت از دانشجویان کم‌برخوردار برای شرکت در این رویداد.» همچنین در این جلسه، پیشنهاد تشکیل مؤکب‌های بین‌المللی در مسیر راهپیمایی اربعین مطرح شد.

برنامه‌های نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها در ایام محرم

نهاد نمایندگی مقام معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها نیز برای استفاده بیشتر از ظرفیت ایام محرم و اربعین توصیه‌نامه‌ای برای دانشگاه‌ها ارسال شده که در آن برای استفاده بهتر از ایام محرم، پیشنهادهایی ارائه شده است. اصلی‌ترین موضوع در این توصیه‌نامه، تشکیل یک قراگاه‌ی در هر استان تحت عنوان «قراگاه و هیات‌های دانشجویی» است تا دانشگاه‌ها از برنامه استانی در این ایام به‌خوبی استفاده کنند. البته هیات‌های دانشجویی برای بهره‌مندی برخی از دانشجویان که امکان حضور در این سفر را ندارند، طرح استفاده از «ظرفیت فضای مجازی هم‌زمان را ایجاد کرده است تا بتوانند از مراسم هیات دانشجویی دانشگاه خود بهره‌مند شوند. یکی از برنامه‌ها دیگر این است که هیات‌های دانشگاهی علاوه‌بر فضای حضوری، در فضای مجازی هم فعالیت داشته باشند.

ایجاد اقداماتگاه‌های دانشجویی در نجف و کربلا

البته نهاد نمایندگی مقام معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها هم‌شرایطی را ایجاد کرده تا در اربعین اقدامات‌هایی برای دانشجویان تدارک دیده شود تا هم‌پدربرابری شده، هم‌بتوانند استراحت کنند و هم بحث‌های ارائه شده است. اصلی‌ترین موضوع در این توصیه‌نامه، تشکیل یک قراگاه‌ی در هر استان تحت عنوان «قراگاه و هیات‌های دانشجویی» است تا دانشگاه‌ها از برنامه استانی در این ایام به‌خوبی استفاده کنند. البته هیات‌های دانشجویی برای بهره‌مندی برخی از دانشجویان که امکان حضور در این سفر را ندارند، طرح استفاده از «ظرفیت فضای مجازی هم‌زمان را ایجاد کرده است تا بتوانند از مراسم هیات دانشجویی دانشگاه خود بهره‌مند شوند. یکی از برنامه‌ها دیگر این است که هیات‌های دانشگاهی علاوه‌بر فضای حضوری، در فضای مجازی هم فعالیت داشته باشند.

فراهم‌سازی مقدمات شرکت دانشجویان غیر ایرانی در سفر اربعین

یکی دیگر از اقدامات نهاد به‌گفته معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها این است که دانشجویان غیرایرانی نیز می‌توانند در این سفر شرکت کنند و تفاوتی با سایر دانشجویان داخلی ندارند. هر کسی بخواهد از این فرصت استفاده کند، نهاد در فراهم‌سازی مقدمات آن کمک می‌کند تا این اتفاق رخ بدهد. به گفته فاطمی‌پور، «مقدمات حضور دانشجویان غیرایرانی نیز در سفر اربعین فراهم شده و تفاوتی بین دانشجویان داخلی و خارجی نیست و تسهیلاتی که پیش‌بینی شده برای همه دانشجویان است.» همچنین معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها بیان کرد که «ثبت‌نام متمرکزی برای دانشگاهیان وجود ندارد و هر دانشگاه‌خود به‌صورت جدا‌آسانید، دانشجویان، کارمندان و کاروان‌های خود ثبت‌نام کرده و تسهیلات را در نظر می‌گیرند.» البته بیان شده است که ثبت‌نام کاروان اربعین با کمک تشکل‌های دانشجویی، بسیج و دفتر نهاد نمایندگی رهبری انجام شده و هیچ محدودیتی هم برای ثبت‌نام وجود ندارد.

آگهی مزایده عمومی

دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق
موضوع مزایده: فروش تعداد ۵ دستگاه خودرو شامل (مینی‌بوس ایویکو (۱) دستگاه- نیسان (۱) دستگاه-هپوز۴۰ (۲) دستگاه- پراید (۱) دستگاه) دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق واقع در تهران- سه‌راه افسریه یکم ۱۸ بزرگراه امام‌رضاع)- شهر قیامدشت در نظر دارد نسبت به فروش خودرو از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط (ذکرشده در اسناد مزایده) اقدام نماید. لازم به ذکر است ارائه مدارک شناسایی در زمان اخذ اسناد الزامی می‌باشد.
*هزینه خرید اسناد شرکت در مزایده عمومی: واریز مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای هر خودرو به‌صورت جداگانه به حساب ۰۱۰۸۲۸۲۷۴۴۰۰۳ با شناسه واریز ۱۰۰۸۶۹ نزد بانک ملی شعبه یادکشدت به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق (غیرقابل استرداد)

آگهی مزایده عمومی

دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق
موضوع مزایده: فروش ضایعات آهن
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق واقع در تهران- سه‌راه افسریه یکم ۱۸ بزرگراه امام‌رضاع)- شهر قیامدشت در نظر دارد نسبت به فروش ضایعات آهن از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط (ذکرشده در اسناد مزایده) اقدام نماید. لازم به ذکر است ارائه مدارک شناسایی در زمان اخذ اسناد الزامی می‌باشد.
*هزینه خرید اسناد شرکت در مزایده عمومی: واریز مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۱۰۸۲۸۲۷۴۴۰۰۳ با شناسه واریز ۱۰۰۸۶۹ نزد بانک ملی شعبه یادکشدت به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق (غیرقابل استرداد)